
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere!

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"

C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Commissione di Vigilanza per il Vitto Aziendale dei PP.OO. aziendali.
Sostituzione componente.

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABIItE DELL'ISTRUTTORIA
(Sig.ra Lore nza(

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE SANITARIO
AZIENDALE/

(Dott.ssa

2 O GEN. 2017Seduta del giorno
Nei locali della sede legale dell 'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamata la deliberazione n. 780 del 20/10/2016, con la quale si è proceduto, ai sensi
dell'art. 6 del D.A. dell'Assessorato Regionale Sanità n. 19372 del 20.05.1996 e s.m.i, alla
ricostituzione della Commissione di Vigilanza per il Vitto Aziendale dei PP.OO., così composta:
• Dott. De Maria La Rosa Sebastiano, dirigente medico - Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro
• Dott. GuIIotta Salvatore, dirigente medico - Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro
• Sig. Palma Roberto e Sig.ra Belfiore Maria (titolari) Associazione Cittadinanza Attiva

Tribunale Diritti del Malato
• Sigg.re Croce Benedetta e Leone Maria (supplenti) Associazione Cittadinanza Attiva

Tribunale Diritti del Malato
• Sig. Rocco Nicolosi - Comitato Consultivo (Associazione Reload);
» Dott.ssa Di Giorgio Rosalia (Coli. Prof. San. Esperto) Direzione Medica P.O. Garibaldi Nesima
• Dott.ssa Strano Patrizia (Coli. Prof. San. Dietista) Direzione Medica P.O. Garibaldi Nesima
• Dott.ssa Valvo Maria Antonietta (Coli. Prof. San. Esperto) Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro
• Sig.ra Sapienza Caterina (Coli. Prof. San. Dietista) Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro
• Dott.ssa Frattallone Grazia (Coli. Prof. Amm. Esperto) - Settore Provveditorato
• Sig.ra Platania Sebastiana Ufficio Relazioni con il Pubblico P.O. Garibaldi Nesima.

Atteso che, giusta deliberazione n. 330 del 04/05/2016, si è provveduto alla risoluzione
dal rapporto di lavoro, per dimissioni volontarie, della D.ssa Di Giorgio Rosalia, collaboratore
Professionale Esperto - Infermiere, con decorrenza dal 01/01/2017.

Vista la nota prot. n. 00207/DS del 09/01/2017 con la quale il Direttore Medico del P.O.
Garibaldi - Nesima ha proposto la sostituzione della D.ssa Di Giorgio, in seno alla suddetta
Commissione, con la Sig.ra Gulisano Mariella, Coli. Prof. San. Esperto Coordinatore in servizio
presso la Direzione Medica P.O. Garibaldi Nesima.

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere alla sostituzione del succitato
componente della Commissione di Vigilanza per il Vitto Aziendale dei PP.OO.

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la piena legittimità nonché
la correttezza formale e sostanziale

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti, procedere alla
sostituzione del componente del Comitato Consultivo, Dott.ssa Di Giorgio Rosalia, in seno alla
Commissione di Vigilanza per il Vitto Aziendale dei PP.OO., che risulta così ricomposta:

• Dott. De Maria La Rosa Sebastiano, dirigente medico - Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro
• Dott. Gullotta Salvatore, dirigente medico - Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro
• Sig. Palma Roberto e Sig.ra Belfiore Maria (titolari) Associazione Cittadinanza Attiva

Tribunale Diritti del Malato
• Sigg.re Croce Benedetta e Leone Maria (supplenti) Associazione Cittadinanza Attiva

Tribunale Diritti del Malato
• Sig. Rocco Nicolosi - Comitato Consultivo (Associazione Reload);
• Sig.ra Gulisano Mariella (Coli. Prof. San. Esperto) Direzione Medica P.O. Garibaldi Nesima
• Dott.ssa Strano Patrizia (Coli. Prof. San. Dietista) Direzione Medica P.O. Garibaldi Nesima
• Dott.ssa Valvo Maria Antonietta (Coli. Prof. San. Esperto) Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro
• Sig.ra Sapienza Caterina (Coli. Prof. San. Dietista) Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro



• Dott.ssa Frattallone Grazia (Coli. Prof. Amm. Esperto) - Settore Provveditorato
• Sig.ra Platania Sebastiana Ufficio Relazioni con il Pubblico P.O. Garibaldi Nesima.

Notificare copia del presente atto ai componenti della suddetta commissione ed al
Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico Servizio 5 -
"Qualità, Governo Clinico e Sicurezza dei pazienti".

Stante l'urgenza di procedere, munire la presente delibera della clausola di esecuzione
immediata.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Ninnino)

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
tt.ssa AMa

IL DIRETTOgpGBNERALE
(Dott. Giorgio Gialio/Eantonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig.Sap/afòrelfledda)


